



# Lekcja podążania z Jezusem

XXVI Niedziela zwykła

Wtedy Jan powiedział do Jezusa: Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zabranialiśmy mu, bo nie chodził z nami. Lecz Jezus odrzekł: Nie zabraniajcie mu, bo nikt, kto czyni cuda w imię moje, nie będzie mógł źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. Kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu byłoby lepiej uwiązać kamień młyński u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie, chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwójgim oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie umiera i ogień nie gaśnie. (Mk 9,38-43.45.47-48)

**Modlitwa przygotowawcza:** Aby wszystkie moje myśli, pragnienia, zamiary, decyzje i czyny były ukierunkowane na większą chwałę Boga

**Obraz:** Zobacz Jezusa i Jego uczniów, zobacz również siebie w tej scenie, wsłuchaj się w słowa Nauczyciela

**Prośba:** Abym podążał drogą z Jezusem, coraz lepiej poznając, przyjmując i wprowadzając w życie Jego naukę

## 1. Gorliwy uczeń

Przyjrzyj się postaci świętego Jana apostoła. Jest jednym z najbliższych uczniów Jezusa, czuje się przez Niego umiłowany. Ma też swój charakter. Wraz z bratem otrzymał przydomek syna gromu. Na niegościnnych Samarytan chciał zesłać ogień z nieba. Teraz zaś wyjawia, iż zabraniał wyrzucać złe duchy w imię Jezusa, komuś kto nie był uczniem Jezusa, nie chodził razem z nimi od miasta do miasta. Jezus jednak, nie pochwała takiego postępowania, wskazując że nie należy zabraniać czynienia dobra. Czy ty jesteś uczniem Jezusa? Czy pytasz Go o to, jak masz postępować? Jak odnosisz się do ludzi innych religii czyniących dobro?

## 2. Kubek wody

Nauczyciel podkreśla jak wielką wagę ma choćby najmniejszy gest dobroci wykonany z miłości do Niego. Wystarczy kubek wody podany spragnionemu, by uczestniczyć w obietnicy Jezusa, że ten czyn nie pozostanie bez nagrody w niebie, przed Bogiem, który widzi w ukryciu i odda tobie. Co czynisz i jak się czujesz poruszany dobrocią? Czy jest coś co blokuje cię na taki sposób działania?

### **3. Rzeczywistość grzechu**

Dalej Jezus naucza o tym, że w podążaniu za Nim można upaść, co gorsza można innych sprowadzić na manowce. Używając mocnych słów Pan uwrażliwia nas, byśmy nie dali się zaprząć w niewolę grzechu. Mówiąc o okaleczeniu ciała, nie deprecjonuje go, (on uzdrowiał chorych i niewidomych) nie twierdzi przez to, że liczy się tylko dusza. Żydzi myśleli o człowieku jako o jedności, nie znając raczej greckiego podziału na duszę i ciało. Jezus swymi słowami zachęca nas by z determinacją zmierzać za Nim ku niebu, ku Dobroci. Lepiej jest nawet ponieść rzeczywistą stratę i uszczerbek, niż być całkowicie wyłączonym z uczy z Nim. Do czego czujesz się pociągany przez Ducha Świętego?

**Rozmowa końcowa:** Porozmawiaj z Duchem Świętym o tym co poruszyło Cię podczas modlitwy

**Na zakończenie odmów:** Chwała Ojcu...